
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 30. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 19.10. 2021 

 
 
R21/601 
Program jednání 
1. Projednání a schválení programu jednání  
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
3. Nebytové záležitosti, záměry pronájmu pozemků, souhlas se záborem: 
     a) Pronájem ESO přístřešku – areál bývalých kasáren (pan B.) 
     b) Pronájem ESO přístřešku – areál bývalých kasáren (pan V.) 
      c) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku pč. 1530/1 a změny v NS č. 20/2021 
     d) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku pč. 1974/1 a změny v NS č. 29/2013 
      e) Souhlas se záborem veřejného prostranství – květinářství 
      f) Veselý chodník – Fortuna in natura, z. s. – fin. dar 
      g) Výpůjční smlouva „Veselý chodník“ (lokalita Komenského) 
      h) Závazný souhlas – Telco Infrastructure, s.r.o. 
4. Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Snížení energet. náročnosti BD – část Letná II.  
5. Trestní oznámení města – M. M.  
6. Navýšení kapacity ŠD ZŠ a MŠ Pod Ralskem  
7. Změny rozpočtu – účelová neinvestiční dotace – volby a dotace ZŠ a MŠ Pod Ralskem 
8. Rozhodnutí o námitkách proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení VZ  
9. Výběr zhotovitele na realizaci nadlimitní VZ na služby – „Svoz a nakládání s odpadem 
    města Mimoň“ 
 
R21/602 
Zpráva o kontrole plnění usnesení  
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
R21/603 
Pronájem ESO přístřešku – areál bývalých kasáren  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy pronájem prostoru ev.č. 0037, ESO 
přístřešek, v areálu bývalých kasáren U Hřebčína, Mimoň, který je součástí pozemku 
pč. 546, zastavěná plocha a nádvoří, část o výměře 15 m2 za účelem parkování 
karavanu manželům M. a J. B., Mimoň, a to na dobu neurčitou a za cenu 140 Kč za 1 
m2 ročně + každoroční zvýšení o inflaci a ukládá starostovi města podepsat nájemní 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
R21/604 
Pronájem ESO přístřešku – areál bývalých kasáren  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy pronájem prostoru ev.č. 0037, ESO 
přístřešek, v areálu bývalých kasáren U Hřebčína, Mimoň, který je součástí pozemku 



2 

 

pč. 546, zastavěná plocha a nádvoří, část o výměře 15 m2 za účelem parkování 
karavanu p. V. V., Mimoň, a to na dobu neurčitou a za cenu 140 Kč za 1 m2 ročně + 
každoroční zvýšení o inflaci a ukládá starostovi města podepsat nájemní smlouvu, 
která je přílohou tohoto usnesení. 
  
R21/605 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku pč. 1530/1 a změny v NS č. 20/2021 
1. Rada města Mimoň neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 1530/1, 
ostatní plocha, část o výměře 62 m2 v k. ú. Mimoň, za účelem užívání jako 
předzahrádka u restauračního prostoru objektu Letná č.p. 278, od 1.1. do 19.4. a od 
20.10. do 31.12.  
2. Rada města Mimoň neschvaluje zveřejnění záměru provedení změny v nájemní 
smlouvě č. 20/2021 uzavřené s firmou Penox agency, s.r.o., IČ 64049515, sídlo 
Svébořická 199, Mimoň.  
 
R21/606 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku pč. 1974/1 a změny v NS č. 29/2013 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru:  
1) pronájmu pozemku p. č. 1974/1, ostatní plocha o část výměře 289 m2 v k. ú. Mimoň, 
za účelem užívání jako zahrada za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí 
v majetku města Mimoň a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.  
2) provedení změny v nájemní smlouvě č. 29/2013 o dočasném užívání pozemku a 
ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.  
 
R21/607 
Souhlas se záborem veřejného prostranství – květinářství  
Rada města Mimoň:  
1) schvaluje vydání souhlasu za město Mimoň ke zvláštnímu užívání komunikace – 
chodníku na dobu 5 let na části pozemku p. č. 200/1, ostatní plocha – komunikace, v k. 
ú. Mimoň o výměře cca 9 m2, a to za účelem umístění vozíků na kolečkách s nabídkou 
rostlinného zboží před objektem č. p. 118 pí J. Zubrové, IČ 12031593, sídlo Mírová 118, 
471 24 Mimoň za podmínky, že zábor nebude bránit funkčnímu využití chodníku a 
vozíky budou umístěny, co nejblíže směrem k objektu Mírová 118, Mimoň 
2) ukládá starostovi města souhlas podepsat. 
Tento souhlas se vydává pro potřeby řízení na odboru výstavby, dopravy, zemědělství 
a životního prostředí k vydání rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace – 
chodníku. 
 
R21/608 
Veselý chodník – Fortuna in natura, z. s. + fin. dar 
Rada města Mimoň schvaluje finanční dar ve výši 7000 Kč spolku Fortuna in natura, 
z.s., Plynárenská 832, Česká Lípa 47001, IČ 01253301, na pořízení „veselého 
chodníku“ u ZŠ Mírová. 
 
R21/609 
Výpůjční smlouva „Veselý chodník“ (lokalita Komenského) 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) vydání souhlasu za město Mimoň s bezúplatným poskytnutím chodníku k realizaci 
„Veselého chodníku“, pozemku p. č. 45, ostatní plocha, část o výměře 161 m2 v k.ú. 
Mimoň zapsanému spolku, Fortuna in Natura, sídlo Plynárenská 832/3, 470 01 Česká 
Lípa, IČ 01253301   
2) výpůjční smlouvu č. 9/2021 na krátkodobou výpůjčku části pozemku p. č. 45, ostatní 
plocha v k. ú. Mimoň zapsanému spolku, Fortuna in Natura, sídlo Plynárenská 832/3, 
470 01 Česká Lípa, IČ 01253301 za účelem kresby dráhy pro relaxační, zábavnou 



3 

 

činnost za podmínek uvedených ve výpůjční smlouvě a ukládá starostovi města 
výpůjční smlouvu, která je přílohou materiálu, podepsat. 
   
R21/610 
Závazný souhlas – Telco Infrastructure, s.r.o. 
Rada města Mimoň odkládá vydání závazného souhlasu společnosti Telco 
Infrastructure, s.r.o., IČ: 084 25 817, se sídlem Duhová 1531/3, 14000 Praha 4.  
 
R21/611 
Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Snížení energet. náročnosti BD – část Letná II.  
1. Rada města Mimoň schvaluje vyloučení účastníka z nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) pod názvem „Snížení energetické 
náročnosti bytových domů v Mimoni – část Letná II.“: firmu KASTEN spol. s r.o., 
Větrná 145, Byškovice, 277 11 Neratovice, IČO 62954890. Celková cena díla je 
54.253.881,70 Kč bez DPH.   
2. Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) pod názvem „Snížení energetické 
náročnosti bytových domů v Mimoni – část Letná II.“ sdružení firem: EMH stavební CZ 
s.r.o., Na Rokytce 1032/24, 180 00 Praha 8, IČO 01972197 a Ještědská stavební 
společnost spol. s r.o., Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČO 18382550. 
Celková cena díla je 59.637.816,54 Kč bez DPH. 
 
R21/612 
Trestní oznámení města 
Rada města Mimoň schvaluje podání trestního oznámení na p. M. M. a ukládá 
starostovi trestní oznámení, které je přílohou č.2 usnesení, podepsat v předloženém 
znění. 
 
R21/613 
Navýšení kapacity ŠD ZŠ a MŠ Pod Ralskem  
Rada města Mimoň schvaluje navýšení kapacity na ZŠ a MŠ Pod Ralskem 572, Mimoň, 
p. o. ve školském zařízení: Školní družina, IZO: 116000163 z 95 žáků na 105 žáků 
s účinností od 01.09.2022. Úpravy v osvětlení, dosazení dveří a vybavení bude hrazeno 
z rozpočtu školy 2022 dle vyjádření a požadavků KHS Česká Lípa.  
 
R21/614 
Změny rozpočtu č. R41 a R42 – volby a dotace ZŠ a MŠ Pod Ralskem   
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R41 – 
navýšení příjmů a snížení financování o 200 000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční 
finanční dotace – Volby do Poslanecké sněmovny ČR dle důvodové zprávy a přílohy č. 
1. 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R42 – 
navýšení příjmů a výdajů o 10.933,13 Kč – dotace pro Základní školu a Mateřskou 
školu Pod Ralskem 572, Mimoň, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 2. 
 
R21/615 
Rozhodnutí o námitkách firmy V a N CL s.r.o., IČO 254 27 385, proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení VZ s názvem Snížení energetické náročnosti bytových domů 
v Mimoni – část Pod Ralskem II. 
Rada města Mimoň odmítá námitky stěžovatele v celém rozsahu.  
 
 



4 

 

R21/616 
Výběr zhotovitele na realizaci nadlimitní VZ na služby – „Svoz a nakládání s odpadem     
města Mimoň“ 
Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Svoz a nakládání 
s odpadem města Mimoň: COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95, 471 24 Mimoň IV, IČO 622 
41 630. Celková cena služby za 4 roky je 32 494 394,50 Kč bez DPH. 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci služby: 
Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň s firmou – COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95, 
471 24 Mimoň IV, IČO 622 41 630 a ukládá starostovi smlouvu podepsat.  

 
      Petr Král                      Jaroslava Bizoňová 
starosta města Mimoň     místostarostka města Mimoň 


